
 

1 
 

- Al Personale Docente 

dell’Istituto 

 - Ai Componenti  Comitato di Valutazione  

- Alla RSU di Istituto 

- All’Albo Pretorio e Amministrazione Trasparente 

Performance- Dati relativi ai premi 

Sito Web dell’Istituto www.ictorrebn.edu.it  

OGGETTO: Valorizzazione del merito del personale docente e accesso al fondo di cui all'art. 1, commi 126, 127, 128, 

129 della Legge n. 107/2015. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la Legge n. 107/2015 art. 1 commi 126 e seguenti; 

VISTA la nota prot. 21795 del 30-09-2019, con cui è stata disposta l’assegnazione di € 14.603,10 (lordo dipendente) 
all’Istituto Comprensivo “F. Torre” per retribuire la valorizzazione dei docenti nell’a.s.2019/20, ai sensi dell’art. 1, 
commi da 126 a 128, della legge n. 107/2015; 

 VISTA  la rivisitazione dei   criteri  per  la  valorizzazione  dei docenti, effettuata nella seduta del 19 marzo 2019 dal 

Comitato per la Valutazione dei Docenti, in applicazione delle aree individuate all’art. 1 c. 129 della legge n. 107 del 

13.7.2015; 

VISTO il comma 127, dell’art 1 della legge 13 luglio 2015 n. 107 in virtù del quale il dirigente scolastico assegna 
annualmente al personale docente una somma del fondo di cui al comma 126 della medesima legge sulla base di 
motivata valutazione; 

VISTO l’art. 42”Criteri generali per la determinazione dei compensi finalizzati alla valorizzazione del personale 
docente” del Contratto Integrativo di Istituto stipulato il 27 gennaio 2020, che prevede “La professionalità del 
personale docente è valorizzata dal Dirigente scolastico in base ai criteri individuati dal comitato di valutazione dei 
docenti al fine della assegnazione del bonus annuale, ai sensi dell’art. 1, cc. 127 e 128, della legge 107/2015 nonché 
dell’art. 17, co. 1, lett. e-bis del d.lgs. 165/2001”; 
TENUTO CONTO CHE  il Contratto Integrativo di Istituto di cui sopra stabilisce che  i docenti beneficiari della 

assegnazione del bonus non dovranno percepire un compenso onnicomprensivo  superiore a € 1.000,00; 

ESAMINATE  le attività svolte dai docenti nell’anno scolastico 2019/2020, rientranti tra i criteri deliberati dal Comitato 
di valutazione, oggetto quindi di apprezzamento per la valorizzazione del merito, documentate con dichiarazione 
personale, presentazione di valide rendicontazioni e documentazione agli atti della scuola; 

CONSIDERATO CHE l’accesso al predetto bonus, di cui all’art. 1 comma 127 della legge n. 107, richiede in via 
pregiudiziale che nel corso dell’anno scolastico non siano state irrogate sanzioni disciplinari; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F. TORRE - C.F. 92051330626 C.M. BNIC84500G - SEGR - Segreteria

Prot. 0003613/U del 13/08/2020 13:34:54Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

2 
 

VISTA la nota prot. n. 18914/E del 10 agosto 2020 con la quale Francesca Busceti,  dirigente  della Direzione Generale 
del MIUR- Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle risorse Umane, Finanziarie e Strumentali ha 
assegnato l’intera somma spettante pari a € 14.603,10, lordo dipendente , sul POS della scuola;  

VISTA la nota prot.28510/90946 del 7 ottobre 2014 del Garante della Privacy;  

PROCEDUTO al calcolo  del bonus spettante a ciascun docente  sulla base dei dati/evidenze  riportate nella griglia di 
valutazione finalizzata alla quantificazione del valore unitario da attribuire alle singole rilevazioni positive; 

DISPONE 

 in coerenza con i criteri individuati dal Comitato di valutazione e dal contratto integrativo d’Istituto l’assegnazione del 
bonus premiale di € 500,00 lordo dipendente a n. 5 docenti  utilmente collocati in base ai criteri soddisfatti nella fascia 
C,  secondo il seguente prospetto sintetico che contiene in forma aggregata ed anonima il quantum ed il numero dei 
docenti destinatari del suddetto bonus: 

fascia importo   n. docenti   Quota individuale 

C € 2.500 5 € 500,00 

 

 A  ciascun docente verrà notificato il dispositivo individuale, con la motivazione dell’assegnazione stessa e la sua 

consistenza economica.  

ll presente decreto viene trasmesso, per quanto di competenza, al DSGA per la predisposizione dei conseguenti atti 

contabili. 

Il Dirigente scolastico 
f.to Dott.ssa Maria Luisa Fusco 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 decreto legislativo 39/93) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F. TORRE - C.F. 92051330626 C.M. BNIC84500G - SEGR - Segreteria

Prot. 0003613/U del 13/08/2020 13:34:54Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


